^{3^a} diffō
motus.

Primum du
biū.

Sc̄d̄atio

Actio t pa
sio p̄t cap̄
tripliciter.

Respoſia

thebis ad athenas. et sic loquuntur phis dicentes quod spatiū ad sursū et deorsum et eorum idē fūrē et diversū fūm diffōne ita de actiōe et passiōe: et loq̄t̄ de aggregatis ut supponunt psonalit̄. et sic loq̄t̄ est p̄t̄or h̄ 18° dicēs quod illa actio quod respectu vni dī mouē respectu alteri dī moueri. dīc̄t̄ est quod actio et passio sūt vñ mot̄. ueni tñ distinguunt diffōne quod mouē ē actio motoris in motū: et moueri ē actio moti a motore: et oia ista sūt vñ de actiōe et passiōe ut nolant aggregata et ut supponunt psonalit̄. v.g. i sili supposito quod idē hō sit alb̄ et music̄ h̄ est vñ. hō alb̄ et hō music̄ sūt idē hō. s̄z dīnt diffōne et fūz quod hō alb̄ et hō music̄ accipiunt psonalit̄ et ut supponunt p̄ illo cui iſūt albedo et musica. qm̄ ille hō cui accidit albedo et musica ē vñ et idē. alia tñ ē diffō sua fūz quod ē alb̄. et alia fūm quod ē music̄. s̄z si actio et passio sumant p̄ toto aggredato et ut supponunt simpliciter actio et passio nō s̄t idē: quod vñ aggregatū nō ē alio aggregatū. Dicō accipiendo actionē et passionē. s. p̄ motu i quod fundant duo respectū vñ. s. ad mouēs aliō vñ ad motū. Sic dico quod actio et passio s̄t i gñe t̄mini ad quē. s̄z 1° mō. i. p̄ ut accipiunt p̄ respectib⁹ sic s̄t pdicamēta distincta. s̄z ut sumunt 2° mō. s. p̄ aggregatū sic nō s̄t in aliquā gñe. et p̄ istā distinctionē p̄ solō ad oēs rōnes i h̄riūm. Et si dī quod respectū ad mouēs et ad motū sunt in gñe retonis. ḡ nō s̄t i gñe actiōis et passiōis. Dicō quod respectū motoris ad motū et motū ad mouēs s̄t in gñe retonis. s̄z respectū ipsi⁹ motus ad mouēs et ad motū nō s̄t i gñe relatiōis. s̄z i gñe actiōis et passiōis. Alter et p̄t̄ dici. s. quod actio et passio nō s̄t alio quod mot̄ ut ē a mouēte et ut recipit i mobili: ita quod actio ē motus ut ē a mouēte. et passio ē mot̄ ut recipit i mobili: et fūz h̄ ē dicēdū quod actio et passio sūt idē realē et diversa fūz diffōne. Nec ē icōueniēs quod eadē res fūm p̄ diversimode mouet intellectū h̄eat diversas diffinitiōes ut dictū fuit p̄bus. C Et si dī quod vna res nō h̄et nisi vñā qditatē et p̄ vñā non h̄et nisi vñā diffōne. Dicō quod si p̄ qditatē intelligam illud quod res ē eentialē et absolute sic vna res nō h̄et nisi vñā qditatē. s̄z si p̄ qditatē intelligam tē ut mouet intellectū ita ut dicat aggregatū erē et mō mouēdi intellectū. sic dico quod vna res p̄t̄ h̄ere diversas qditates. quod vna et eadē res p̄t̄ h̄ere diversas rōnes obiectivas. i. diversos modos mouēdi intellectū. C S̄z h̄ hūc modū dicēdū arguit. quod p̄b̄s p̄ poste. dīc̄t̄ quod negativa ē īmediata i quod vñā gen⁹ gñalissimū negat ab alio. h̄ igit̄ ē īmediata. nulla actio ē passio. quod i ea vñā genus gñalissimū. s. actio negat ab alio quod est passio. et p̄ vñā hec ē falsa simplē. actio est passio. igit̄ et c̄. C Itē qm̄ p̄b̄s dīc̄t̄ quod actio et passio s̄t vñ et idē motus quod qlit̄ accipit̄ motū. s. aut p̄ foia fluente aut p̄ fluxu foie: si p̄ foia fluēte sic hec est fūlā. actio est mot̄. quod sua quersa ut sic ē falsa. vñ. mot̄ ē actio. quod mot̄ accept̄ p̄ foia fluēte ē i gñe termini ad quē et nō ē passio. si vñ accipit̄ motū p̄ fluxu foie sic ē illa falsa. s. actio ē mot̄. quod si mot̄ ut accipit̄ p̄ fluxu for me ē et actio: tūc nō ē et magis in gñe passiōis quod in gñe actiōis. C Ad p̄m igit̄ istoy dico quod negativa ē īmediata i quod vñā gen⁹ gñalissimū remouet ab alio cu nota p̄seitā seu cu nota reduplicatiōis. qm̄ ista ē īmediata. nullā actio p̄ se ē passio. et hec sili. nulla actio in quod actio ē passio: et h̄ intelligit p̄b̄s. et sic de h̄et intelligi h̄ q̄ cōiter dñr. s. quod pdicamēta sūt p̄ distincta. sili. quod nihil idē ē i diversis pdicamētis et sic de alijs. qm̄ pdicamēta sūt p̄ distincta qditative.

oia p̄tenta in diversis pdicamētis sūt distincta quod ditative. nec aliqd idē qditative est in diversis pdicamētis. Ad 2° cu qrit̄ q̄liter accipit̄ motus cu dī. actio et passio sūt vñ mot̄. dico quod mot̄ accept̄ p̄ fluxu foie p̄t̄ accipi triplē. vñ. ul̄. p̄ ipso fluxu absolute. uel p̄ ipso fluxu cu respectu ad agēs. uel p̄ ipso fluxu cu respectu ad passum. p̄ mō dico quod ista orō est uera. s. actio et passio sūt vñ mot̄: sicut illa ē vñ. sor. alb̄ et sor. music̄ sūt vñ hō. 2° sic h̄ ē vñ p̄ se. mot̄ est actio. s̄z 3° mō ē h̄ vñ p̄ se. mot̄ ē passio. C S̄z dices h̄ q̄ fūm h̄ vñ quod actio et passio cōponant ex motu quod est fluxus et ex respectu et sic nō erūt foie simplices. P̄t̄ dici p̄cedēdo h̄nē. ul̄ p̄t̄ ēt̄ dī ci quod illi respectū nō faciūt cōponē cu motu quod est fluxus. tuti⁹ m̄ credo ēē dicēdū quod actio et passio p̄t̄ s̄t pdicamēta distincta dicūt diversos respectū fundatos i motu. et illi respectū s̄t p̄ diversi. nec ē aliq̄ mō p̄cedēdū quod illa sūt vñ. actio est passio. et h̄ intelligit p̄b̄s cu dirit: neq̄ passio cu actiōe idē: s̄z cui insūt h̄. mot̄ supple est idē. S̄z tu diceres quod p̄t̄ dicit quod mot̄ accept̄ p̄ transmutatiōe p̄iūcta cu tpe ē in gñe passiōis. ḡ h̄ ē p̄cedēda mot̄ est passio. igit̄ per cōversionē erit h̄ cōcedenda. passio ē mot̄. et eadē rōne h̄ est cōcedēda actio est mot̄: et ex his sequit̄ quod actio est passio. dico quod mot̄ p̄t̄ dicit transmutatio nē cōiūcta cu tpe sic solū dicit ordinē ad mobile sūtue ad passum. et quod dicit eentialē ordine ad mobile. iō mot̄ ut ē qdā fluxus seu transmutatio successiva sic est passio. sed actio nō dicit ordinē ad mobile: s̄z ad mouēs. iō mot̄ nō est in gñe actiōis. et p̄p̄ hoc h̄ nō ē p̄cedēda. mot̄ est actio. Et si dicāt quod phis dicit quod actio et passio fundant̄ motu. ḡ mot̄ nec est actio nec passio. Dicēdū quod actio et passio fundant̄ in motu quod est foia imperfecta tēdēs ad p̄fectionē: et cōcedo quod mot̄ sic acceptus nec est actio nec passio quod mot̄ sic accept̄. s. p̄ foia imperfecta dīc̄t̄ eentialē ordine ad ulteriorē p̄fectionē. s̄z nec actio nec passio dicit ordinē ad ulteriorē p̄fectionē: sed actio dīc̄t̄ ordine ad agens. et passio dicit ordinē ad passum.

C Tractatus secūdus tertij libri in quo p̄scrutat de infinito an et quomodo sit. Caplū p̄m narrāt sententias antiquorum.

q. Aoniam autē de nā scia est circa magnitudines et ipsi et motū: quod vñā qdā nece ē aut infinitū et aut finitū et ēē. Et si non oē sit infinitum aut finitū: ut passio aut punctum. Talium enim fortasse nullū nece est in altero horū esse que niēs utiq̄ erit de nā negociatē p̄siderare de infinito si est aut nō est: et si est: qd est.